
OBEC Kameničná
Kameničná čp.33
564 01 Žamberk

\rYHLÁŠr,q.

č.5 l12009

obec Kameničnánazák1adéusnesení zastupitelsWa č.39 ze ďne 16.11 .2009 ve smyslu $ 10 a

$ 84 odst. 2 písm. h) zakona č. 1 2812000 Šb., o obcích (obecní zÍízení) ve znění pozdějších

pŤedpisri, fl& základé ustanovení $ 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požárni

ochraně, ve znění pozdějších pŤedpisri, ( dále jei zakon o požární ochraně) , v návaznosti na $

1 odst. 2 písm. d) a $ |5 natíieni vtaay.č,. 1,7ž12001 Sb., k provedenízéi<ona o požámi ochra-

ně. ve znění nailLenívlády č. 4g8l2oož su., vydáváobecně závaznou vyhIášku

PoŽ^RNÍŘÁo oBCE

Čtanet l
Úvodní ustanovení

PoŽámiŤád obce Kameniěná upravuje organizaci azásady zabezpečení požžrní ochrany v ob-

ci dle $ 15 odst. 1 naÍízeni vudy č,. 172Ď001 Sb., k provedeni zíil<ona o poŽární ochraně, ve

znéní naŤizení vlády č,. 49812002 Sb.).

Čtanet< z
Vymezení činnosti osob pověÍenf ch zabezpečováním požární ochrany v obci

l. ochrana životti, zdravía majetku občan pŤed požáÍy,živelními pohromami a jinfmi mi-

moŤádn;imi událostmi v katástru obce Kameni8ná je zajištěna jednotkou sboru dobrovol-

n;ich hasičri (dále jen SDH) obce a ďáIe následujícími jednotkami poŽární ochrany ($ 65

zákonač. 133/1985 Sb. o poŽarní ochraně, ve znéní pozdějších pŤedpisťr /dále jen ,,zákon

o požární ochraně.o/ s uveáením kategorie a dislokace požárni ochrany, pŤedurěen;ich pro

zásahv katastrálním inemí obce v I. stup ni poŽárního poplachového plánu Pardubického

kraje).

2. Za zabezpeéení požární ochrany (dále jen Po) v rozsahu pťrsobnosti obce odpovídá obec

Kameniě ná,kteráp1ní v ,u-o,tutné a pŤenesené prisobnosti povinnosti vyplyvaJící z pted-

pisri o poŽátrní ochraně.

3. obec p1ní obdobně povinnosti uložené zákonem č. 13311985 Sb., o poŽární ochraně, ve

znénipozdějších pŤedpisri, právnick;im osobám a podnikajícím fyzickym osobám. Je po.

vinna zptacovávat pŤedep.*o.' dokument aci poiární ochrany, plnit podmínky požární

bezpečnosti stanovené 
"áton.* 

č,. 13311985 Sb., o poŽární ochraně, ve znéní pozdějších

pŤedpisti a vyhlášky č. 24612001 Sb., o stanovení podmínek poŽární bezpečnosti a vykonu

statnilro požárního dozoru (vyhlášk a o poŽární prevenci).

4. ochrana Životri, zdravia majetku oběan pŤed požáry, Živelními pohromami ajin;imi mi-

moŤádnymi udá1ostmi v kaástru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovoln;ich hasičti

(dále jen ..SDH,,) obce podle č1. 5 této vyht-asty. a d!!e následujícími jednotkami požární

ochrany: HZS Pardubického kraj e požátrní stanice Žamberk, SDH obce Líšnice a SDH

města Zamberk



5. K zabezpečení rikolri podle odstavce 1 obec

a) pověŤuje zastupitďstvo projednávaním stavu požérní ochrany v obci minimálně jednou

ročně avŽdy po závažnych mimoŤádnych událostech majícíchvrtahk požrírní ochraně

obce
b) kontro1ou dodrŽováru povinností stanoven;ich pŤedpisy o požární ochraně je ve stano.

veném rozsahu pověŤerr preventista Po obce. Konkrétní určení osoby a rozsah p sob-

nosti bude součástí dokumentace obce.

6. Preventi stapoŽárniochrany obce plní zejména tyto rikoly:

a) vede seznam objektťr organizací a jinych objekt vyčleněn;ich k provádění preventiv.

ních požámích kontrol

zpracováváplánpreventivních poŽárnich kontrol v objektech tak, aby kontroly byly

piovede'y ui",poR 3"ano u zadva roky, pokud nevyžaduj poŽťrní nebezpečí kontrolo-

vanych objektri lhťrtu kratší

navrhuje oběany do kontrolních skupin, zejménazÍaďčlenri JSDHO a členri SDH

vede dokumentaci o proveden;ich kontrolách, vyhodnocuje a sleduje zjištěné závady

navrhuj e obecnímu riŤadu:

. u1ožení opatŤení k odstranění nedostatkri, které mohou vést ke vzniku požaru ne.

bo ke rtížení zácÍtany osob a majetku

- vydání rozhodnutí o vyloučení věci z uŽivžní

- pŤedkládá zastupitelstvu obce návrhy na opatŤení ke zlepšení požární prevence

Za akceschopnost jednotky poŽární ochrany odpovídá velitel této jednotky.

Právnické osoby' podnikaj icí fyzické osob y a fyzické osoby plní povinnosti stanovené

právními pŤedpisyl ro vydan;fmtkzabezpečení poŽárniochrany orgány kraje a obcí

Čtanet< l
Podmínlry požární bezpečnosti pŤi činnostech, v objektech nebo v době zvfšeného

nebezpečí vzniku požárri se zÍetelem na místní podmínlqy

Za činnosti, pŤi kter;ich hrozínebezpeěí vzniku požiru, se dle místních podmínek považu-

je poŤádání olrRostroje pŤi rťrzn;ich pŤíleŽitostech . Požárni bezpeěnost pŤi této čirrnosti je
-,ui",p"čována 

poŽárnij ednotkou SDH Kameničná s požárrrí teclrnikorr.

Za ďobu se zqišenjm nebezpečím vzniku požaru se dle místních podmínek považuje v

letním období átout'ooobé pusobení suclra rra políclr a lesních kultrrrách. Tínrto ustanove-

ním nesm ibytdotčeno natizenikraje ě 112006 ze dne 27. č,ervence 2006.

Za akce,kterych se zričastní větší počet osob se dle místních podmínek považuje poŤádání

kulturníc1r a sportovních akcí 
' 
uctsi'n shromažďováním osob. PoŽární bezpečnost pŤi

těchto akci ie iaaezpečena členy požárníclr hlídek odborně zpťrsobil;iclr

Poznámka: obec upravuje Ťešené oblasti ve vyhlášce, není-li stanoveno v naŤízení |craje jinak.

Čtanet +

Zprisob nepňetržitého zabezpečení poíární ochrany v obci

1. Zprisob nepŤetržitého zůezpečení poŽarni ochrany v obci je stanoven v souladu s poŽar.

ním poplachov;im plánem kraje.

b)

c)

d)

e)

7.

8.

1.

2.

.,
J.

ListZ I l0



2.

3.

4.

1.

2.

Twa|ápohotovost zabe zpečeni požarni ochrany pro potŤebu správního obvodu ol:. J".:*,.

jištěna jednotkou Hasičsk ého záchranného sboru Pardubického kraje, rizemní odbor Ustí

nad orli cí,poŽěrnístanice Žamberka jednotkamí sboru dobrovoln1ich hasičťr obce uvede.

n;fmi v čl. 5 a pŤíloze č.1 této vyhlášky

V souladu s pŤedpisy o poŽírní ochraně obec vytvaŤí podmínky pro hašení požárŮ a pro

zácbralrté piáce. vyr"ar..ním podmínek pro hašeni poŽárŮ a pro záchrawyé práce Se rozu-

mí souhrn organizačních, popiipadě technickfch opatŤení umožřujících (pŤi 
"yožití 

exis-

tujících pŤedpokladti, zqména stavebně technick;ich) provedení rychlého a ričinného zá-

,uh,,' .uákuu.e osob, zvítat a materi á|u a záchranrrych prací

PŤijetí hlášení o poŽáru, živelné pohromě či jiné mimoŤádné události v katastru obce je

zabezpečeno systémem oh|ašoven požaru, uvedenych v čI.7

Článek 5

Jednotky sboru dobrovolnfch hasičri obce, početní stavy a vybavení

obec zÍizqejednotku sboru dobrovoln;ich hasičťr, která provádí hašení požáriu a záchran-

né práce pŤi živelních pohromách a jinfch mimoŤádn;fch událostech a plní další koly

podle zvláštního právního pŤedpisu (zakon č.23912000 Sb., o integrovaném zácltratlrtém

systému a o změni některych zakonri) ve svém rizemním obvodu.

Na rizemí obce je zÍízena tato jednotka poŽěrní ochrany:

Kategorie JPO Dislokace
Počet
členŮ

Minimální počet
čtenŮ v pohotovosti

v/l obec Kameničná 9 4

3. Č1enové jednotky se pŤi vyhlášeni poŽárního poplachu'co nejrychleji dostaví do Požární

zbroj nice t<ameni ěná-,nebb na j iné místo, stanovené velitelem j ednotky.

4. Ve1itele jednotky dobrovoln;ich hasičri obce písemně jmenuje a odvolává starosta obce.

5. Pro ověŤení akceschopnosti jednotky požirní ochrany mriže obec vyhlásit cvičn;i požámi

poplach .

Čtanel. 0

PŤehled o zdrojích vody pro hašení požárri a podmínlcy jejich trvalé.použitelnosti a sta-

novení dalších zarojri oody pro hašení požárri a podmínky pro zajištění jejich trualé po-

užitelnosti

1. obec zabezpečuje zdroje vody pro hašení požátti a jejich trvalou použitelnost a stanoví

da1ší zdroje vody pro haše ni poiaraa podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti

Požární technika a věcné prostňedlry Po

DA 12 AVIE 3ORZ UO _ 61-84

List 3 / 10



2. obec stanovuje následující zdrojevody pro hašerupožárba další zdroje požární vody, kte-

ré musí svojí kapacitou, umístěním u ,,yuavením umoŽnit ričinn! poŽárni zásah vzhledem

k tomu, že v obci se nenacházípŤírodní vodní zdroj:

a) Umělé vodní zdroje
hydrantová síť rozvedenápo obci Kameničná. Tato síť je ve zprávě VAK a.s. Jab-

lonné nad orlicí , pracoviště Zartberk

b) 
]'.ilT:l].l ;ť*rllj ]o.,,..om ém v l astrri ctví

Retenčn t naarzKarnenič ná - majitel Lesy ČR
Kamensky potok

3. obec v pŤípadě potŤeby zptacovává a udržuje v akfuálním stavu plan obce s vyznačením

zdroj ubav pro haše ni pozartl, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného smě.

rupÍíjezdu, kterÝ v jednom vyhotovení pŤedává jednotce požárni ochrany uvedené v člán.

ku 5 a jednotce HZŠ Pardubického kraje uzemníodbor Ústí nad orlicí.

4. Vlastník nebo uživatel zdroj vody pro hašení požáru je povinen' v souladu s pŤedpisy o

požární ochraně, umoŽnit použití poŽámí techniky a čerparrí vody pro hašení požéri,

zejménaudržovat trvalou p^oužite1n.o't čerpacích stanovišť pro požární techniku a trvalou

použitelnost zdroje

5. Vlastník pozemkďpŤíjezdové komunikace ke zdrojrim vody pro hašení musí zajistit voln;f

pÍt1ezd pio mobilní poŽární techniku. Vlastník pŤevede prokazatelně tuto povinnost na

další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-|i svá práva vriči pozemku nebo

komunikaci sám.

Čtanet< z

Seznam ohlašoven požárú a dalších míst, odkud |ze hlásit poŽár a zprisob jejich označení

l. ohlašov na požárťlje místo s trvalou obsluhou vybavené potŤebn;imi telekomunikačními

prostŤedky, které je určeno pro pŤijímání hlášení o vzniku požaru nebo jiné mimoŤádné

události a k vyhlášení pozaÁino.poplachu , jakoŽ i k plnění dalších ťrkolťr podle pŤíslušné

dokumentace poŽá'rní oclrrany.

2. obec zÍiztt1enásledující olrlašovny poŽár , které jsou trvale označeny tabulkou ,,olrlašov-

na požátťť,
obecní irŤad Kameničná te|.číslo : 465 612 5s4 pouze v riŤedníclr lrodináclr

VeŤejn.i telefonní automat tel.číslo : 465 611 012 pŤed obecním riŤadem Kanrerričná /

3. obec ziizuje následuiící další místa pro hlášeni poŽárri, která jsou trvale označena tabul.

kou ,,Zďe hlaste poŽéx,, nebo symbolem telefonního čísla ,,150oo.

Josef Felgr Karneničná čp. 37, mobilní te1efon728 0I7 976

Karel Václavek, Kameničná čp.9, mobilní telefon 773 213 774

4. Adresy a telefonní čísla driležitfch služeb:

Energetika - Pohotovost
Plynárny - pohotovost
Vodárny - pohotovost
Zdravotní služba
Policie Žamberk
HZs Žamberk

840 8s0 860
1239
465 612 010
155
465 614 333, 974 580 751

950 588 197

List 4 / l0



Clánek 8

Zprisob vyhtášenípoŽárního poplachu v obci

VyhlášenípoŽěnního poplachu v obci se provádí:

a) Sirénou signálem ,,PSŽÁRNÍ popraCH.., kterf je vyhlašován pŤerušovan;im tÓnem

sirény po áobu jeáné minuty (25 sec. tÓn _ 10 sec. pauza _ 25 sec. tÓn). ovládání

z kancelaŤe obecního riŤadu a hasičské zbrojnice

b) v pŤípadě poruchy technick;i ch zaŤízení pro vyhlášeni yo;'ztytí!:::t1achu v obci pou-. 
žu",pou.tt.ď. se signálem ,,HoŘÍ.. a nebo poKikem občanri ,,HoR[.o

Čtanet g

Vnitňní organizace jednotlry

VnitŤní organizace jednotky sboru dobrovoln;ich hasičri .obce 
je prováděna na záklaďě $ 4 a

dalších souvisejícíci ustanovení vyhlášky č. 24712001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek

požarní ochrany.

Čtanet t o
Seznam sil a prostÍedkri

l. Seznam sil a prostŤedkťr jednotek poŽární ochrany podle qipisu zpoŽárního poplachového

planu Pardubického kraje je uveden v pŤíloze ě. I

2. Jednotlivé stupně poŽárního poplachujsou stanoveny podle potŤeb nasÍLzení sil aprostŤed-

kri jednotek požární ochrany ke zdoláv ání požáril a záchranrl;fm pracím.

3. Jednotky poŽárni ochrany povolává velitel zásahu prostŤednictvím operačního stŤediska

hasičského záchranného sboru.

Čtanet t t
Porušení ustanovení

Porušení povinností stanovenych touto obecně závaznou vyhláškou se posuzuje jako pŤestu.

pek podle zakonač,.200llgg0 Sb., o pŤestupcích, ve znéní pozdějších pŤedpisri. Tímto nejsou

dotčenaustanovení $ 76 až79 zěkonič,. t33l|985 Sb., o požární ochraně, ve znénipozdějších

pŤedpisri.

Článek 12

Závérečná ustanovení

1. Touto vylrláškou nejsou dotčena ustanovení zákona č. 1 33lI985 Sb.' o poŽátrní ochraně, ve

znéni p o zděj ší c h pi.e dp i sťr a dal š í ch nav azujic í ch pŤedp i sťr

2. Touto obecně závaznou vylrláškou Se ruší ,,Požární Ťád pro obec Kamerričná ze dne

4.4.2005

3.
Clánek 14

Účinnost

Tato vyhláška nab;fvá ričinnosti dnem 16.11.2009.

\
I

I
:

I

I

starosta

List 5 / 10



PŤílohy k vyhlášce:
č. 1 Seznam sil a prostŤedkri JPo podle požárního poplachového planu kraje
č).2 Povinnosti ffzickych osob na riseku požarní ochrany

Vyvěšeno na Ťední desce dne: 2a.I0.2009
Sejmuto zilÍední desky dne: 4.1|.2009
pvidenení ěíslo písemnosti: 00 1 O2Da09 rcÚ
Za sptávnost: Marie Cáslavková

List 6 / 10



t.

2.

PŤíloha č. 1 k vyhlášce č. 5/2009

SEZNAM sIL A PRosrŘnorŮ JEDNoTEK poŽÁmvÍ ocrrnaNy
PoDLE PoPLACHovEHo PLÁNU KRAJE

Požáni poplachovy plán kraje je trvale uložen na zemně pŤíslušném operaěním a in-
formačních stŤedisku HZS kraje

Seznam sil a prostŤedk jednotek požámí ochrany pro první stupeř poplachu obdrŽí
ohlašovny poŽarb obce a právnické a podnikajícifyzické osoby, kÍeré ,-ÍiruJíjednotku
poŽěrní ochrany

V pŤípadě vzniku požaru nebo jiné mimoŤádné události jsou pro pos$rtnutí pomoci v
katastru obce urěeny podle sfupně požámího poplachu následující jednotky poŽární
ochrany:

J.

JSDHO Líšnice
JSDHO Kameničná
JSDHO Žar:úrerk

JSDHO Ceská Rybná
JSDHO Rokytnice
JSDHO Letohrad

HZs Ústí nad orlicí
JSDHO Lukavice

JsDHo Klášterec nad orlicí

ListT I 10



PŤíloha ě. 2 kvyhlášce č.512009

PovINNosTI FYZICKÝCH osoB NA Úsnru poŽÁnNÍ ocHuNy

Povinnosti vyplyvající zezákona č. 133/1985 Sb., o poŽární ochraně,
ve znění pozdějších pŤedpisri:

$ 1 odst.2
Každyje povinen počínat si tak, aby nezavdal pŤíčinu ke vzniku požaru, neohrozil život a
zdraví osob, zvíÍata a majetek; pŤi zdoláviní požarÍl, žive|ních pohrom a jin;ich mimoŤádn;fch
událostí je povinen poskytovat pŤiměŤenou osobní pomoc, nevystaví.li tím vátžnému nebezpe.
čí nebo ohrožení sebe nebo osoby b|ízké anebo nebrarrí-li mu v tom dt ežitá okolnost, a po-
tŤebnou věcnou pomoc

$ 17 odst. I

F yzická osoba j e povinna:
a) počínat si tak, aby nedochazelo ke vzniku požáru, zejména pŤi používání tepelnych, elek-

trick;ich, plynov;fch a jinych spotŤebičri a komínťr, pŤi skladování apouŽívání hoŤlavych
nebo požárně nebezpeěnych látek, manipulaci s nimi nebo s otevŤenym ohněm ěi jinfm
zdrojem zapáIení,

b) zajistit pŤístup k rozvodnym zaÍízením elektrické energie akuzávěrťlm plynu, vody a tope-
ni,

c) plnit pÍíkazy a dodržovat zákazy tykající se požátní ochrany na označenych místech'
d) obstaratpožarnébezpečnostní zaŤízení a věcné prostŤedky požární ochrany v rozsahu sta.

noveném zákonem,
e) zajistit pŤístup kpožarně bezpečnostním zaŤizením a věcnym prostŤedk m požfuní ochrany

zauče|em jejich včasného použití a dáIe udržovat tato zaÍizeni a věcné prostŤedky v provo-
zuschopném stavu; uvedené povinnosti se vztahují na osoby, které mají uvedená zaÍízení a
věcné prostŤedky ve vlastnictví či uŽívání,

f) vytváŤet v prostorách ve svém vlastnictví nebo uživání podmínky pro rychlé zďo|ánípožáru
a pro zácl.rarrté práce,

g) umožnit orgánu státního požárního dozoru provedení potŤebn;fch ťrkon pŤi zjišťovaní pŤí-

činy vzniku požátru a v odrivodněn;ich pŤípadech mu bezttp|atně poskytnout v;frobky nebo
vzorky k provedenípožérně technické expertizy ke zjištění pŤíčiny vzniku požěru,

h) oznamovat bez odkladu zemně pŤíslušnému hasičskému zácbrannému sboru každy poŽálr

vznikly pŤi činnostech, které vykonává, nebo v prostorách' které vlastní nebo uŽívá,
i) dodržovat podmírrl.y nebo návody vztahujicí se k požarní bezpečnosti qirobkri nebo činnos-

ti.

$ 17 odst. 2
Ten, kdo je povinen vykonávat dohled nad osobami, které nemohou posoudit následky svého
jednání, je povinen podle zv|áštních zákonri dbát, aby tyto osoby svym jednáním nezprisobily
požár

$ 17 odst. 3

Fyzická osoba nesmí:
a) vědomě bezd vodně pŤivolat jednotku požáni ochrany nebo zneužit linku tísĎového volá.

frí,
b) provádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru, pokud nemá odbornou zprisobilost po.

žaďovartou pro v;ikon takoqich prací zvláštními právními pŤedpisy

List 8 / l0



c) poško zovat, zneuŽívatnebo jinym zp sobem Znemožřovat použití hasicích pŤístroj nebo
. 
liny't' věcnych prostŤedkťr požární ochrany apoŽárně bezpečnostních zaÍízertt,

d) omlzit nebo znep5.1oŽrttt pouziti oznaěen;fch nástupních ploch pro poŽární techniku,

ej používat barevné označení vozidel, lodí a letadel jednotek požární ochrany,

f) provádět vypalovaní porostťr

$ 17 odst. 4 .

byzíckáosoba je povinna umožnit qikon státního poŽénního dozoru podle $ 35 a ve stanovené

rrrito splnit opatŤení uložená orgánem státního poŽárniho dozoru

$18
osobní pomoc

Každyje povinen v souvislosti se zdalávinímpožátu
a) provésinutná opatŤení pro záchuanu ohroženych osob,

bj uhasit požár,iesuize je to moŽné,nebo provést nutná opatŤení k zartezení jeho šíŤení,

cj ohlásit neodkiadně na určeném místě zjištěnf poŽár nebo zabezpečit jeho ohlášení,

ď) poskytnout osobní pomoc jednotce poŽárníochrany na vyzvu velitele zásahu, velitele jed.

notky poŽárni ochrany nebo obce

$le
Věcná pomoc

Každyje povinen na vyzvuvelitele zásahu,velitele jednotky poŽární ochrany nebo obce po.

skytn-out áop.uuni prostredky, zdroje vody, spojová zaÍízeniajiné věci potŤebné ke zdolání

poŽáru

$ 20 odst. 1

Ěovinnost poskytovat pomoc uvedenou v $ 18 a 19 se nevztahuje na:

a) tvary a vojáky ozbrojen;f.r' 'ii 
České republiky, tvary a pŤislušníky Policie České repub.

liky, Bezpeěnostní informační služby a Vězeřské služby, jestliže by poskytnutím pomoci

by|vétŽně ohrožen driležity zájem služby,

b) piávnické osoby a podnik ající ťyzické osoby v oblasti veŤejné hromadné dopravy' energe-
, 

tit.v a spojri ajejicrr zaměsinu,,.., jestliže by poskytnutí pomoci mohlo mitzanásledek zá-

vaŽnou po*.t,., provozu u těchto právnickfch osob a podnikajících fyzickych osob, nebo

jiny závaŽny následek,
c) právnické osoby a podnik ající fyzické osoby v oblasti zdravotnictví a jejich zaměstnance'

jestliže by poskytnutím p*o.ibylo vážně ohroženo plnění rikolri podle zvláštních pŤedpi.

sri

$ 20 odst.2 .^ . ,l. Ý .. l .' 1''^, .

Ěyzická osoba není povinna poskytnout pomoc uvedenou v $ 18 a I9,jestliže jí v tom brání

aítez,taokolnost ,,.bo jestliže bytím vystavila váŽnémuohrožení sebe nebo osoby bli*.é

S 22 odst. 1

Vlastník (správce , uŽ\vatel') nemovitosti je povinen umožnit vstup na nemovitost k provedení

opatŤení nutn1ich ke zdolán í požérunebo k-zamezení jeho šíŤení, popÍípadě k provedení jinfch

zác|tanrljich prac í, zejménu 
"ytaiait 

nebo strpět vyklizení pozemku, odstranit nebo strpět od.

stranění stavet, jejich částí neto porostu. o potŤebě a rozsahu těchto opatŤení rozhoduje veli-

tel zásahu

List 9 / 10



S 22 odst. 2
Je.li to nezbytně nutné pro ričely cvičení jednotky poŽánní ochrany, vlastník (správce,uživa-
tel) nemovitosti je povinen umožnit vsfup na nemovitost; o tomto vsfupu musí b;it hasičskyn
záchranrlym sborem kraje nebo obcí, které cvičení jednotky poŽární ochrany organizují, pŤe.

dem uvědomen' a to nejméně 24 hodiny pŤed zahájením cvičení. PŤitom se musí dbát, aby
cvičením jednotky požární ochrany bylo co nejméně rušeno užívání nemovitosti a aby ne-
vznikly škody, kter;im |ze zabtánit

S 22 odst. 3

Nesouhlasí.li vlastník (správce , uživatel) nemovitosti se vsfupem na nemovitost podle odstav.
ce 2, rozhodne hasičsky záchranrry sbor kraje nebo obec, které cviěení jednotky požátni
ochrany organizují, o tom, zdavstup nanemovitost je pro cvičení této jednotky nutn;i. To ne-
platí, jde-li o obydlí, kam lze vstupovat jen s pŤedchozím souhlasem vlastníka nebo uživatele

Povinnosti vyplyvající ze zákona č,.239|2000 Sb.' o integrovaném záchranném systému a
o změně některych zákonri, ve znění pozdějších pĚedpisri:

$ 25 odst. 2
F yzická osoba j e povinna
a) strpět omezení vyplyvaj ící z opatŤení stanovenych pŤi mimoŤádné události a omezení naŤí-

zenávelitelem zásahu pŤi provádění zácbtarrlych a likvidačních prací,
b) poskytnout navyzvu starosty obce nebo velitele zásahu osobní nebo věcnou pomoc'
c) strpět, pokud je to nutné k provádění záchrann;ich a likvidačních prací a pokud je vlastní-

kem, uživatelem nebo správcem nemovitosti, vstup osob provádějících zácbranné nebo
likvidační práce na pozemky nebo do objektri, použití nezbyné techniky, provedení terén-
ních prav, budování ochrannych staveb, vyklizení pozemku a odstranění staveb, jejich
částí, zatízeni a porostti,

d) poskytnout veliteli zásahu informace o skutečnostech, které by mohly ohrozit životy nebo
zdravi osob provádějících zásahnebo ostatního obyvatelstva, zejména informace o v;ibuš-
ninách, nebezpečn;ich chemick;ich|átkách, zdrojích ionizujícího zétÍení, dravych či nebez.
pečn;fch zviÍatech,

e) strpět umístění zaŤízení systému varování avyrozumění na nemovitostech, které má ve
vlastnictví, a umožnit k nim pŤístup hasičskému záchranrlému sboru kraje nebo jím zmoc.
něn;im osobám zai e|em používiní, kontroly, dtžby a oprav'

f) pokud je vlastníkem stavby civilní ochrany nebo stavby dotčené poŽadavky civilní ochrany,
dbát pŤi užívaní těchto nemovitostí a veškeqich činnostech s tím spojenych, aby nedošlo ke
změně charakteru této stavby ve vztahu k jejímu ričelu, a umožnit její vytlžití pro potŤeby
civilní ochrany a pŤístup hasičskémuzácL,rannému sboru kraje nebo jím zmocněn;im oso-
bám do těchto staveb za:iuéelem používání, kontroly, ridržby a oprav

$ 25 odst. 3
Plnění povinností uveden;ich v odstavci2 mt e fyzická osoba odmítnout, pokud by tím ohro.
zilra život nebo zdraví vlastní nebo jinych osob anebo pokud ji v tom brání d leŽité okolnosti,
které by zjevně zprisobi|y závažnější následek než ohrožení, kterému se má pŤedcházet

List 10 / 10


